

# ZMLUVA O DIELO

12/2016

zo dňa 19.08.2016

uzavretá podľa čl. 536 a nas. Obchodného zákonníka

## I. Zmluvné strany:

	1. Zhotoviteľ: AB – STAV s.r.o.	2. Objednávateľ: Obec Vinodol
Zastúpený :	951 07 Malý Cetín 157 Ing. Dávid Borbély	951 06 Vinodol, Obecná ulica 473/29 Peter Straňák - starosta
Oprávnený jednať:	Ing.Imrich Struhár	
DIČ :	SK 2020154246	
IČO :	36 548 707	00 308 625
Bankové spojenie:	SLSP Nitra	PRIMA banka a.s.
IBAN účtu:	SK29090000000000231986233	SK145600000002230655001

## II. Predmet zmluvy :

Predmetom zmluvy je realizácia diela:

**„Chodník pozdĺž Donátovej ulice, Vinodol“**

podľa cenovej ponuky č. 053/2016 zo dňa 23.06.2016.

Práce budú prevedené pri dodržaní príslušných bezpečnostných predpisov a STN.

## III. Miesto a čas plnenia:

Zhotoviteľ prevedie práce v zmysle bodu II. v mieste plnenia – Vinodol.

Termín realizácie:

**Začiatok: 22.08.2016**

**Ukončenie: 29.10.2016**

V prípade prerušenia realizácie prác z dôvodu na strane objednávateľa, má zhotoviteľ právo po vzájomnej dohode zodpovedajúcim spôsobom upraviť lehotu plnenia.

V prípade nepriaznivých poveternostných podmienok je možné upraviť termín ukončenia diela vzájomnou dohodou.

## IV. Cena diela :

**35 051,26 € bez DPH**

V prípade vykonania navyiac prác na požiadavku objednávateľa, tieto budú vzájomne odsúhlasené a bude vypracovaná cenová kalkulácia týchto prác, ktoré potom objednávateľ uhradí.

Pri nedodržaní termínu ukončenia diela sa určuje zmluvná pokuta vo výške 0,05% z dohodnutej ceny, za každý deň omeškania.

## V. Kompetencie a záruky :

Práce budú fakturované mesačne na základe skutočne vykonaných prác. Splatnosť faktúr je 30 dní odo dňa vystavenia.

Zhotoviteľ vystaví konečnú faktúru do 15 dní po ukončení diela. Splatnosť faktúry je 30 dní.

Kvalita a kompletnosť prevedených prác bude predmetom zápisu z preberacieho konania.

Záruka na prevedené dielo je v trvaní 36 mesiacov. Začína plynúť dňom odovzdania a prevzatia predmetu plnenia.

Zhotoviteľ nezodpovedá za poškodenie spôsobené vonkajšími vplyvmi, za vady spôsobené neodbornou obsluhou a zásahmi tretích osôb v priebehu záručnej doby.

V prípade neskorého uhradenia faktúry sa určuje úrok z omeškania vo výške 0,05% z fakturovanej sumy za každý deň omeškania.

Zhotoviteľ je povinný dodržiavať predpisy na zabezpečenie bezpečnosti a ochrany zdravia na ochranu životného prostredia, a na dodržanie protipožiarnych opatrení.

## VI. Všeobecné ustanovenia

Zmluva je vyhotovená v dvoch vyhotoveniach, z ktorých obdržia obidve zmluvné strany po jednom.

Zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania oboch strán.

Po vzájomnej dohode zmluvných strán, môže dôjsť k zrušeniu zmluvného vzťahu.

**AB-STAV, s.r.o.**  
951 07 MALÝ CETÍN 157  
IČO: 36 548 707  
- 5 -

  
.....  
zhotoviteľ

  
.....  
objednávateľ

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Chodník pozdĺž Donátovej ulice, Vinodol	JKSO	
Názov objektu	Chodník	EČO	KA160603
Objednávateľ	Obec Vinodol	Miesto	Vinodol
Projektant		IČO	IČ DPH
Zhotoviteľ	AB-STAV s r.o., Malý Cetín	00308625	
Spracoval	Katarína Andrasková	36548707	SK2020154246
Rozpočet číslo	Dňa	CPV	
053/2016	23.06.2016	CPA	

### Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

### Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady		B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady		
1 HSV	Dodávky	8 772,78	8 Práca nadčas	0,00	13 GZS	0,00
2	Montáž	26 278,48	9 Bez pevnej podl.	0,00	14 Projektové práce	0,00
3 PSV	Dodávky	0,00	10 Kultúrna pamiatka	0,00	15 Sťažené podmienky	0,00
4	Montáž	0,00	11	0,00	16 Vplyv prostredia	0,00
5 "M"	Dodávky	0,00			17 Iné VRN	0,00
6	Montáž	0,00			18 VRN z rozpočtu	0,00
7 ZRN (r. 1-6)		35 051,26	12 DN (r. 8-11)		19 VRN (r. 13-18)	0,00
20 HZS		0,00	21 Kompl. činnosť	0,00	22 Ostatné náklady	0,00
<b>Projektant</b>				<b>D Celkové náklady</b>		
Dátum a podpis	Objednávateľ	Pečiatka		23 Súčet 7, 12, 19-22	35 051,26	
Dátum a podpis	Zhotoviteľ	Pečiatka		24 DPH 20,00 % z 35 051,26	7 010,25	
Dátum a podpis		Pečiatka		25 Cena s DPH (r. 23-24)	42 061,51	
				<b>E Prípochy a odpočty</b>		
				26 Dodávky zadávateľa	0,00	
				27 Kľuzavá doložka	0,00	
				28 Zvýhodnenie + -	0,00	

**AB-STAV, s.r.o.**  
 951 07 MALÝ CETÍN 157  
 IČO: 36 548 707  
 - 8 -

# ROZPOČET

Stavba: Chodník pozdĺž Donátovej ulice, Vinodol  
Objekt: Chodník

Objednávateľ: Obec Vinodol  
Zhotoviteľ: AB-STAV s r.o., Malý Cetín  
Miesto: Vinodol

Spracoval: Katarína Andrasková  
Dátum: 23.06.2016

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

## HSV Práce a dodávky HSV

**35 051,259 558,114**

### 1 Zemné práce

**3 024,475 0,000**

1	112101101	Odstránenie listnatých stromov do priemeru 300 mm, motorovou pílou	ks	8,000	6,029	48,232	0,000
2	112101103	Odstránenie listnatých stromov do priemeru 700 mm, motorovou pílou	ks	1,000	17,478	17,478	0,000
3	112101104	Odstránenie listnatých stromov do priemeru 900 mm, motorovou pílou	ks	4,000	24,866	99,464	0,000
4	112201101	Odstránenie pňov na vzdial. 50 m priemeru nad 100 do 300 mm	ks	8,000	7,565	60,520	0,000
5	112201103	Odstránenie pňov na vzdial. 50 m priemeru nad 500 do 700 mm	ks	1,000	25,956	25,956	0,000
6	112201104	Odstránenie pňov na vzdial. 50 m priemeru nad 700 do 900 mm	ks	4,000	44,589	178,356	0,000
7	113151115	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním v ploche do 500 m <sup>2</sup> , pruh do 750 mm, hr.60 mm, -0,15300t	m <sup>2</sup>	15,000	6,658	99,870	0,000
8	113206111	Výhranie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	14,150	1,826	25,838	0,000
9	113307132	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m <sup>2</sup> z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	m <sup>2</sup>	12,100	28,292	342,333	0,000
10	122202202	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 nad 100 do 1000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	245,600	2,600	638,560	0,000
11	132201201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	15,250	13,748	209,657	0,000
12	133201201	Výkop šachty nezapaženej, hornina 3 do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	0,270	33,956	9,168	0,000
13	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m <sup>3</sup> na vzdialenosť do 3000 m	m <sup>3</sup>	261,120	4,050	1 057,536	0,000
14	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m <sup>3</sup> , príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m <sup>3</sup>	522,240	0,405	211,507	0,000
15	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	391,680	0,000	0,000	0,000

### 2 Zakladanie

**22,967 0,621**

16	275313521	Betón základových pätiiek, prostý tr.C 12/15	m <sup>3</sup>	0,279	82,318	22,967	0,621
----	-----------	--	----------------	-------	--------	--------	-------

### 4 Vodorovné konštrukcie

**613,027 28,262**

17	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m <sup>3</sup>	7,620	26,445	201,511	14,408
18	452311121	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr.C 8/10	m <sup>3</sup>	6,000	68,586	411,516	13,854

### 5 Komunikácie

**18 468,905 411,073**

19	564231111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m <sup>2</sup>	520,000	2,802	1 457,040	105,040
20	564271111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	m <sup>2</sup>	15,000	6,679	100,185	7,590

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
21	567122111	Podklad z kameniva spevneného cementom, s rozprestrením a zhutnením KZC I, po zhutnení hr.120 mm	m2	520,000	10,397	5 406,440	159,577
22	567125115	Podklad z prostého betónu tr. C 8/10 hr. 150 mm	m2	15,000	10,049	150,735	4,860
23	573111115	Postrek živичný infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 2,50 kg/m2	m2	15,000	1,123	16,845	0,113
24	577151113	Betón asfaltový po zhutnení AC11 O; I. hr.60mm	m2	15,000	16,088	241,320	2,334
25	596911112	Kladenie zámkovej dlažby hr. 6 cm pre peších nad 20 m2	m2	520,000	13,685	7 116,200	58,240
26	5921952300	Zámková dlažba hr. 60 mm, sivá	m2	525,200	6,300	3 308,760	68,276
27	5921952010	Dlažba pre nevidiacich drážková 200 x 200 x 60 mm	m2	3,232	24,540	79,313	0,446
28	5921952080	Dlažba pre nevidiacich s výstupkami 200 x 200 x 60 mm	m2	6,868	24,540	168,541	0,948
29	596911211	Kladenie zámkovej dlažby hr. 8 cm pre peších do 20 m2	m2	15,000	16,107	241,605	1,680
30	5921952900	Betónové dosky 500 x 300 x 100 mm	m2	15,150	12,008	181,921	1,970

9

**Ostatné konštrukcie a práce-búranie**

10 984,142

118,159

31	914001111	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	5,000	15,500	77,500	1,134
32	4044789530	Dopravná značka IP6	ks	4,000	37,164	148,656	0,000
33	4044792880	Dopravná značka II7a	ks	1,000	37,164	37,164	0,000
34	4044777000	Stĺpik pre dopravnú značku	ks	5,000	34,236	171,180	0,007
35	915721111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	m2	60,000	16,589	995,340	0,040
36	915729111	Príplatok za reflexnú úpravu balotínovú stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	m2	60,000	0,586	35,160	0,019
37	915791112	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	m2	60,000	2,120	127,200	0,000
38	916561111	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	593,900	7,239	4 299,242	58,202
39	5921954660	Parkový obrubník 1000x200x50 sivý	ks	593,839	1,691	1 004,182	13,658
40	917862111	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 12/15 do lôžka	m	30,000	7,239	217,170	3,775
41	5921954400	Cestný obrubník ABO 2-15	ks	30,300	2,893	87,658	0,857
42	919411111	Čelo priepustu z betónu prostého z rúr DN 300 až DN 500 mm	ks	2,000	283,140	566,280	12,170
43	919511113	Zhotovenie priepustu z rúr železobetónových DN 300 mm	m	31,000	38,621	1 197,251	18,571
44	5922111800	Rúra železobetónová TZH -Q 30/250	ks	12,625	104,842	1 323,630	9,721
45	919731123	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vybranej časti komunikácie asfaltovej hr. nad 100 do 200 mm	m	37,000	1,850	68,450	0,000
46	919735113	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	37,000	10,845	401,265	0,003
47	938902103	Čistenie priekop komunikácií o objeme nánosu nad 0, 30 do 0,50 m3/m	m	50,000	2,418	120,900	0,000
48	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnáním na vzdialenosť do 1 km	t	10,397	1,536	15,970	0,000
49	979082219	Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	145,558	0,325	47,306	0,000
50	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	10,397	4,101	42,638	0,000

99

**Presun hmôt HSV**

1 937,743

0,000

51	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	502,657	3,855	1 937,743	0,000
----	-----------	--	---	---------	-------	-----------	-------

**Celkom****35 051,259****558,114**